IPSSQ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

IPSSQ— INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL

DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DE SETE QUEDAS-MS

Rua Osvaldo Cruz, 168— Fone: (067) 3479-1881  E-mail:  iosscW0 live.com
:ostituta de Pravidincie Sazial dos "Strvidores 	CEP 79935-000 — SETE QUEDAS—MATO GROSSO DO SUL

do Municipit Ce  Sets  Quedas-MS

Comitê de Política de Investimentos.

Ata 035/2024

Aos vinte e quatro dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e quatro,
as 08:00 hs reuniram-se na sede do IPSSQ os membros do Comitê de Política
de Investimentos para tratar sobre o resgate de R$ 168.517,72(cento e sessenta e
oito mil, quinhentos e dezessete reais e setenta e dois centavos.) da conta 7.180-
3 do Banco do Brasil. Devido a reestruturação do Fundo de Investimento BB
Ações Retorno Total Fundo Investimento em Cotas de Investimentos, CNPJ:
09.005.805/0001-00, pela BB  Asset Management,  o fundo de investimento foi
extinto e com isso realizamos o investimento em nossa carteira de investimento
no valor de R$ 168.517,72 (cento e sessenta e oito mil quinhentos e dezessete
reais e setenta e dois centavos), após analise e estudo técnico, optou-se em
reaplicar o valor no Fundo de Investimento BB ACOES IBOVESPA ATIVO
FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDO DE
INVESTIMENTO, CNPJ: 00.822.059/0001-65, fundo de ações índice ativo
possuem como estratégia superar seu índice de referencia através da gestão
ativa. Fundos com essa características tem como objetivo obter o mesmo risco
de seu índice ao realizar movimentações táticas em relação a carteira do índice
de referencia. Não tendo mais nada a tratar, foi encerrada a reunião e lavrada a
presente ata e assinada por todos os membros do Comitê de  Politicos  de
Investimentos presen

•

Airton Trombetta:

Livonete Billo Correia: ,vcs- 	(-4, /

Maria Cristina Scapin: 	0-

Maria de Fatima Lima:

Rosemierie de Jesus Fonseca:

	Page 1